
UCHWAŁA NR IX/58/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/239/2013 Rady Gminy Sławno z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Sławno zmienionej Uchwałą Nr LII/362/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 15 grudnia 2017 r. 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Sławno, Uchwałą Nr LVII/415/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 18 maja 
2018 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Sławno, Uchwałą Nr LX/449/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 23 
lipca 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Sławno oraz Uchwałą Nr LXII/460/2018 Rady Gminy Sławno z 
dnia 8 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Sławno, następujące zmiany:

1) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Jednostkami organizacyjnymi Gminy są:

1) gminny ośrodek pomocy społecznej,

2) szkoła podstawowa,

3) przedszkole,

4) biblioteka publiczna,

5) świetlica środowiskowa

6) centrum integracji społecznej

7) klub dziecięcy.”;

2) § 25 otrzymuje brzmienie:

„§ 25. Porządek obrad obejmuje w szczególności:

1) otwarcie sesji,

2) stwierdzenie kworum radnych,

3) "wystąpienia mieszkańców” – WOLNA TRYBUNA,

4) głosowanie nad ewentualną zmianą porządku obrad,

5) głosowanie nad porządkiem obrad,

6) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

7) sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami,

8) rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał,

9) wolne wnioski,

10) zamknięcie sesji.”;

3) po § 25 dodaje się § 25a o treści:

„§ 25a. Przewodniczący udzielając głosu mieszkańcom informuje o czasie trwania każdego 
wystąpienia oraz może przerwać wypowiedź, jeżeli czas wypowiedzi się zakończył albo wypowiedź 
narusza dobre obyczaje.”;

Id: 242BAD26-2853-4943-873E-033F6558CA6C. Uchwalony Strona 1



4) § 26 otrzymuje brzmienie:

„1. Radni mogą kierować do Wójta interpelacje i zapytania w sprawach dotyczących gminy.

2. Interpelacje dotyczą spraw o istotnym znaczeniu dla Gminy.

3. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej 
przedmiotem oraz wynikające z niego pytania.

4. Interpelacje w formie pisemnej składane są na ręce Przewodniczącego Rady. Przewodniczący 
niezwłocznie przekazuje interpelację Wójtowi celem rozpatrzenia.

5. Odpowiedzi na interpelacje udzielane są w formie pisemnej, w terminie 14 dni, na ręce 
Przewodniczącego Rady i radnego składającego interpelację.

6. Odpowiedzi na interpelacje udziela Wójt lub właściwe merytorycznie osoby, upoważnione do tego 
przez Wójta.

7. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalającą, radny interpelujący może zwrócić się do 
Przewodniczącego Rady o wezwanie do niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi.

8. Przewodniczący Rady informuje radnych o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie w 
czasie najbliższej sesji Rady, w ramach odrębnego punktu porządku obrad.

9. Rejestr interpelacji, zapytań i wniosków radnych, obejmujący okres kadencji, prowadzi Biuro 
Rady.”;

5) § 27 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zapytania formułowane są pisemnie na ręce Przewodniczącego Rady, który przekazuje je 
niezwłocznie Wójtowi. Odpowiedź na zapytanie udzielana jest na piśmie w terminie 14 dni od jej 
otrzymania.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

 

Id: 242BAD26-2853-4943-873E-033F6558CA6C. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Proponowane w projekcie uchwały zmiany Statutu Gminy Sławno dotyczą następujących zagadnień:

1) Gmina Sławno przystąpiła do projektu pn. "Klub Dziecięcy w Gwiazdowie szansą na godzenie ról
rodzinnych i zawodowych" w ramach RPO WZ na lata 2014-2020; w efekcie realizacji projektu powstanie
nowa gminna jednostka organizacyjna - klub dziecięcy, co z kolei wymaga wprowadzenia zmiany w §10 ust. 2
Statutu Gminy Sławno, w którym wymienione są wszystkie rodzaje jednostek organizacyjnych Gminy Sławno;

2) proponowana zmiana §25, §26 i §27 Statutu Gminy Sławno wynika ze zmian legislacyjnych w ustawie z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadzonych przez ustawodawcę w ubiegłym roku; zmieniona
ustawa o samorządzie gminnym w art. 24 wskazuje możliwość składanie interpelacji i zapytań przez radnych
jedynie w formie pisemnej; przepisy ustawowe znalazły odzwierciedlenie w proponowanych zmianach Statutu
Gminy Sławno.

Id: 242BAD26-2853-4943-873E-033F6558CA6C. Uchwalony Strona 1




